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Bilik birla bili(i) nur saodat yo‘li, 

Bilik bil saodat yo‘lini bula. (A.Yugnakiy) 

Maqolamizda taqdim etmoqchi bo’lgan mavzuyimizni mutafakirlarimizning 

fikrlaridan boshlamoqchimiz Ahmad Yugnakiyning “Hibat ul-Haqoyiq” asarining 

asosiy fikr inson shaxsi, uning ma’naviy-axloqiy qiyofasi, shu bilan bir qatorda shaxsni 

kamolotga etishuvini ta’minlash masalasi hisoblanadi. Biz buni “Hibat ul-Haqoyiq” 

asarining birinchi bobidayoq ko’rishimiz mumming. “Ahmad Yugnakiy bilimli insonni 

qimatbaho dinorga, bilimsiz kishini esa qimmatsiz ilikka o‘xshatib, er kishining ko‘rki 
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aql, deya ta’kidlaydi” bu fikrlari orqali biz o’sha davrlarda ham ilm bolalar va 

insonning ziynati ko’rki hisoblangan.  

Oldimizda turgan muhum vazifalarni belgilashda biz maktabgacha ta’lim 

muassasasi pedagog tarbiyachilari bolalarni ilm olishga va o’qishga ilmli ziyoli va aql-

xushli bo’lishlari uchun harakat qilishimiz va bor kuch iqtidorimizdan foydalana 

olishimiz lozim. Maktabgacha ta’lim muassasasi pedagog mutaxasisi bu yo’lda bolani 

ilk murabbiyi va o’qishga bo’lgan qiziqishini uyg’otuvchi ustozi hisoblanadi.  

Demak buning uchun tarbiyachi pedagoglar nima qilishlari qanday usul va 

vositalardan foydalanishlari kerak ? Quyuda biz shu kabi savollarga yechim topishga 

xarakat qilamiz  

Biz pedagoglarga bollar bilan ishlashimiz va nashg’ulot o’tishimiz uchun eng 

qulay vositalar va masg’ulotlar bu O‘yin va O’yinchoq!!!  

O’yin - inson shaxsining o‘zligini erkin namoyon qilishga imkon beruvchi va 

uning takomillashuvi uchun asosiy faoliyat usuli hisoblanadi. O‘yin kattalar hayot 

faoliyatida muayyan o‘rin tutar ekan, u bolalarning faoliyatlari uchun alohida ahamiyat 

kasb etadi. Biz bu faoliyatdan kelib chiqan holda o’yin faoliyatini «bolalikning 

hamrohi» deb ham atashimiz mumkin. Bu maktabgacha yoshdagi bolalar hayot 

faoliyatining asosiy mazmunlaridan biri ekanligini unutmasligimiz lozim.  

O‘yin faoliyati jarayonida shaxsdagi barcha mavjud imkoniyatlar ishga tushadi:  

 
1 rasm. O‘yin tarbiyaning muhim vositasi sifatida namoyon bo‘ladi 

Bolalar dunyosini o’rganish - ular hayoti davomida olib boradigan asosiy faoliyat 

jarayonlarini shakllantirishdan iborat. Bu kabi amaliy faoliyatlarini amalga oshirish 

jarayonida tarbiyaviy o’yin va o‘yinchoqlar ham amaliy ahamiyatga ega. O’yin 

faoliyati va o’yinchoqlar bolaning aqliy, hissiy, ijtimoiy va harakat qobiliyatlarini 

rivojlantirishga va ko’nikma malakalarni hosil qilishga yordam beradi. O’yinchoqlar 

orqali biz bolani xar bir xususiyatlarini rivojlantirishga va ko’nikma malakalani hosil 

qilishga rivojlantirishda foydalanishimiz mumkin. O’quv o’yinchoqlardan foydalanish 

imkoniyatiga qarab quyudgi taifalarga bo’lamiz. 1-rasm. O’yin faoliayti va 

o’yonchoqlar boalarga doimo kuchli tasir ko’rsatish va kelajak faoliyatlari uchun 
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asosiy zamin bo’lib xizmat qiladi. Pedagog va psixolog mutaxasislarning ilmiy 

tadqiqot ishlarida bolaning ijtimoiy muhitga moslashuv jarayonlari va jamiyatdagi 

axloq odob qoidalarini o’rganishlari ham o’yin va o’yinchoqlarga bogliq ekanligini 

bolaga taqdim etilayotgan o’yinchoqlar ularning kelajak faoliyatlariga ham bevosita 

tasir ko’rsatadi.  

 
Bolalarning aqliy rivojlanishiga, emotsional xis tuyg;ularning shakillanishiga, 

jismoniy sog'lom rivojlanishlariga va bu bilan bir qatorda ijtimoiy rivojlanish va 

muloqot jarayonlariga ham bevosita ta’sir ko’rsatadi.  

Xulosa o’rnida shuni ma’lum qilib o’tmoqchimizki xar bir bolaga berilayotgan 

taqdim etilayotgan o’yinchoqlarimizga etborli bo’lishimiz ota-onalarga kerakli 

tavsiyalarni berib borishimiz, maktabgacha ta’lim muassasasida esa xar bir bilan 

individual va guruhli o’yinlarni tashkil etishimiz lozim. Bolalar uchun taqdim 

etayotgan o’quv o’yinchoqlarixar tamonla qiziqarli o’rganish uchun qulay, hoyotiy 

tajribani taqdim eta olishi. ularning har tomonlama rivojlanish va o’sishi uchun hissa 

qo’shishi lozim. 
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